

DIÁRIO OFICIAL

Quinta-feira, 31 de agosto de 2023
Ano XIV | Edição nº 2891

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

Chefia de Gabinete	3
Atos Oficiais	3
Portarias	3
Secretaria de Administração	4
Licitações e Contratos	4
Extrato	4
Dispensas	13



**CHEFIA DE GABINETE****Atos Oficiais****Portarias****PORTARIA Nº 311 DE 31 DE AGOSTO DE 2023.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo eletrônico nº 11.151/2023,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora **MARCELA DE BRITO FURTADO**, matrícula 1963, Professora, referente ao período de aquisitivo de 2019/2023, pelo prazo de 90 (noventa) dias, com validade a contar de 21/08/2023.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

PORTARIA Nº 312 DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo eletrônico nº 10.053/2023,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora **JUSSARA DA SILVA BARBOSA**, matrícula 4.075, Cuidadora Escolar, para acompanhar pessoa doente na família, pelo período de 15 (quinze) dias, com validade a contar de 21/07/2023.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

PORTARIA Nº 313 DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 119 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento eletrônico nº 10.580/2023,

R E S O L V E

Conceder Licença ao servidor **TIAGO DA SILVA CORRÊA**, matrícula 3.202, Motorista, para tratar de interesse particular, pelo período de 02 (dois) anos, com validade a contar de 01/09/2023.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 31 de agosto de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****Licitações e Contratos****Extrato****PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023**
PROCESSO Nº: **8979/2022**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA.**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **166/2023**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 001	18,88	Total: 5.475,20
Item: 7	Unidade: UN	Marca: METAASUL	Modelo: LOFT	
Descrição: Assento sanitário oval, modelo universal. Tampa e base sopradas em polietileno, branco				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 18,88			Total Item: 5.475,20
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 149	5,20	Total: 1.482,00
Item: 73	Unidade: UN	Marca: ROMA	Modelo: 440 23	
Descrição: Rolo espuma 23cm				
Quantidade: 285	Valor Unit.: 5,20			Total Item: 1.482,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 023	13,00	Total: 3.666,00
Item: 74	Unidade: UN	Marca: ROMA	Modelo: 290 23	
Descrição: Rolo lã carneiro 23cm				
Quantidade: 282	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 3.666,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 10.623,20				

São José do Vale do Rio Preto, em 31 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOEXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023
PROCESSO Nº: 8979/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: SLC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 173/2023
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 071	9,90	Total: 1.247,40
Item: 8	Unidade: UN	Marca: DUALL	Modelo:	
Descrição: Balde plástico p/ concreto 12 litros				
Quantidade: 126	Valor Unit.: 9,90			Total Item: 1.247,40
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 114	6,99	Total: 915,69
Item: 9	Unidade: UN	Marca: ROMA	Modelo:	
Descrição: Bandeja plastica grande para rolo 23cm				
Quantidade: 131	Valor Unit.: 6,99			Total Item: 915,69
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 039	1,65	Total: 2.755,50
Item: 11	Unidade: UN	Marca: TRIFIX	Modelo:	
Descrição: BUCHA NYLON Nº 10 COM PARAFUSO FENDA				
Quantidade: 1.670	Valor Unit.: 1,65			Total Item: 2.755,50
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 064	0,12	Total: 306,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: TRIFIX	Modelo:	
Descrição: BUCHA NYLON Nº 5				
Quantidade: 2.550	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 306,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 009	0,15	Total: 307,50
Item: 13	Unidade: UN	Marca: TRIFIX	Modelo:	
Descrição: BUCHA NYLON Nº 6				
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 307,50
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 140	0,15	Total: 265,50
Item: 14	Unidade: UN	Marca: TRIFIX	Modelo:	
Descrição: BUCHA NYLON Nº 7				
Quantidade: 1.770	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 265,50
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 042	23,45	Total: 4.103,75
Item: 15	Unidade: UN	Marca: PILLER	Modelo:	
Descrição: Cadeado de 40 mm				
Quantidade: 175	Valor Unit.: 23,45			Total Item: 4.103,75
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 131	11,90	Total: 7.806,40
Item: 17	Unidade: MT	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: CAIBRO MASSARANDUBA 6CM X 3CM, APARELHADO				
Quantidade: 656	Valor Unit.: 11,90			Total Item: 7.806,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 18	Quant.: 1	Num: 006	21,95	Total: 7.682,50
Item: 18	Unidade: UN	Marca: MASSARANDUBA	Modelo:	
Descrição: CAIBRO MASSARANDUBA 6CM X 3CM, APARELHADO, COMPRIMENTO: 1,65 METROS				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 21,95			Total Item: 7.682,50
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 119	345,80	Total: 13.832,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: FIBROMAR	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMPA, FORTLEV, BAKOF, ETERNIT OU DE MELHOR QUALIDADE				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 345,80			Total Item: 13.832,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 027	18,30	Total: 7.411,50
Item: 24	Unidade: SA.	Marca: CREM CAL	Modelo:	
Descrição: CAL PARA PINTURA - COM FAIXA DE PORCENTAGEM EM PESO COMPOSTA DE CA0(40%), MGO (31%), INSOLUVEIS(4%), EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL DE 2 FOLHAS COM 8 KG, NORMATIZACAO BASEADA NAS NBRS 7175, COM % EM PESO RETIDA NAS PENEIRAS 30 E 200 DE 0% E 4,33% RESPECTIVAMENTE, PORCENTAGEM DE RETENCAO DE AGUA DE 88,10%, E PORCENTAGEM DE PLASTICIDADE DE 125%, COM PERDA PERCENTUAL AO FOGO DE 22,22%, SACO COM 8 KG				
Quantidade: 405	Valor Unit.: 18,30			Total Item: 7.411,50
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 005	8,20	Total: 4.100,00
Item: 26	Unidade: SA.	Marca: PAVIONE	Modelo:	
Descrição: Clarofilito saco de 17kg				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,20			Total Item: 4.100,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 090	9,40	Total: 3.666,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: TEKBOND	Modelo:	
Descrição: COLA DE SILICONE - EM SILICONE, DEVENDO SER APLICADA FRIA, PARA COLAR VIDRO, PLÁSTICO, ALUMÍNIO, DEVENDO SER FORNECIDO EM TUBOS DE 50 GRS				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 9,40			Total Item: 3.666,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 015	16,40	Total: 442,80
Item: 28	Unidade: UN	Marca: BELLOTA	Modelo:	
Descrição: Colher de pedreiro 8 com cabo de madeira				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 16,40			Total Item: 442,80
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 088	21,00	Total: 1.008,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: BELLOTA	Modelo:	
Descrição: Colher de pedreiro 9" com cabo de madeira				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 1.008,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 052	3,99	Total: 518,70
Item: 32	Unidade: UN	Marca: INPOL	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Curva de 90° 3/4 eletroduto

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 518,70

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 126 12,30 **Total: 123,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: MAX Modelo:

Descrição: DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 25CM

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,30** Total Item: 123,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 087 3,06 **Total: 841,50**

Item: 36 Unidade: UN Marca: FIRLON Modelo:

Descrição: Fita veda rosca 18 mm x 25 m

Quantidade: 275 **Valor Unit.: 3,06** Total Item: 841,50

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 069 331,00 **Total: 3.310,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: METALXA Modelo:

Descrição: JANELA BASCULHANTE ALUMINIO 100 X 120 CM DUAS SEÇÕES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 331,00** Total Item: 3.310,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 112 56,00 **Total: 7.840,00**

Item: 43 Unidade: UN Marca: METASUL Modelo:

Descrição: Lavatório Plástico Branco 42 X 36 Cm Com Válvula

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 7.840,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 082 6,20 **Total: 62,00**

Item: 44 Unidade: UN Marca: TOPFIO Modelo:

Descrição: Linha de pedreiro 100mt 0,8mm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,20** Total Item: 62,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 086 2,76 **Total: 2.980,80**

Item: 45 Unidade: UN Marca: NORTON Modelo:

Descrição: Lixa de ferro 120

Quantidade: 1.080 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 2.980,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 092	0,90	Total: 45,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: NORTON	Modelo:	
Descrição: Lixa de parede 120				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 0,90		Total Item: 45,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 074	16,99	Total: 4.757,20
Item: 47	Unidade: UN	Marca: ALIANCA	Modelo:	
Descrição: Maçaneta Alavanca Cromado				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 16,99		Total Item: 4.757,20
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 123	7,90	Total: 632,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: LEAO	Modelo:	
Descrição: Par de parafusos de fixação para vaso sanitário tamanho de diâmetro de 10 mm à 12 mm de material latonado				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 7,90		Total Item: 632,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 143	1,92	Total: 437,76
Item: 52	Unidade: UN	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Parafuso francês 5/16x6 com porca				
Quantidade: 228		Valor Unit.: 1,92		Total Item: 437,76
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 058	2,20	Total: 770,00
Item: 53	Unidade: UN	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Parafuso francês 5/16x7 com porca				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 2,20		Total Item: 770,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 128	0,16	Total: 208,00
Item: 55	Unidade: UN	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Parafuso chipboard 4,0x60mm				
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 0,16		Total Item: 208,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 014	0,33	Total: 198,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Parafuso para madeira 5,5x50mm cabeça chata				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,33		Total Item: 198,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 004	0,90	Total: 585,00
Item: 57	Unidade: UN	Marca: CISER	Modelo:	
Descrição: Parafuso sextavado rosca soberba 5/16 x 50 ferro zincado				
Quantidade: 650		Valor Unit.: 0,90		Total Item: 585,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 129	152,38	Total: 1.676,18
Item: 59	Unidade: UN	Marca: RORATO	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descrição: Pia com Cuba para Cozinha Massa Premium (Massa Sintética) 100cmx50cm

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 152,38** Total Item: 1.676,18

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 082 233,26 **Total: 3.965,42**

Item: 60 Unidade: UN Marca: FORMINOX Modelo:

Descrição: Pia de Cozinha Aço Inox Cinza 100x53cm

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 233,26** Total Item: 3.965,42

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 099 4,50 **Total: 67,50**

Item: 61 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo:

Descrição: Pincel 2"

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 67,50

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 076 500,00 **Total: 7.000,00**

Item: 62 Unidade: UN Marca: METALXA Modelo:

Descrição: Porta de alumínio 210 x 80 cm

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 7.000,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 133 5,18 **Total: 1.217,30**

Item: 68 Unidade: UN Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Rabicho de caixa descarga 30cm - O engate flexível de PVC pode ser usado nos lavatórios, caixas de descarga, mictórios e bidês para a condução de água fria.

Quantidade: 235 **Valor Unit.: 5,18** Total Item: 1.217,30

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 062 6,26 **Total: 1.252,00**

Item: 69 Unidade: UN Marca: KRONA Modelo:

Descrição: Rabicho de caixa descarga 40cm - O engate flexível de PVC pode ser usado nos lavatórios, caixas de descarga, mictórios e bidês para a condução de água fria.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,26** Total Item: 1.252,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 72	Quant.: 1	Num: 093	23,90	Total: 37.284,00
Item: 72	Unidade: M²	Marca: NARDINI	Modelo:	
Descrição: Revestimento de piso cerâmico esmaltado medindo aproximadamente 45x45 e 85mm de espessado, cores neutras (cinza, branco ou cinza)				
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 23,90			Total Item: 37.284,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 072	5,90	Total: 1.711,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: SIFAO SANFONADO, PARA PIA, PLASTICO, UNIVERSAL				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 1.711,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 014	48,80	Total: 38.893,60
Item: 78	Unidade: UN	Marca: PINUS	Modelo:	
Descrição: Tábua de pinus 30cm x 3mt x 2cm Espessura - Aparelhada				
Quantidade: 797	Valor Unit.: 48,80			Total Item: 38.893,60
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 023	2,00	Total: 590,00
Item: 79	Unidade: UN	Marca: FAME	Modelo:	
Descrição: Tampa cega 4x2				
Quantidade: 295	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 590,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 105	90,00	Total: 10.260,00
Item: 80	Unidade: UN	Marca: METASUL	Modelo:	
Descrição: Tanque em Plástico 34 Litros Branco				
Quantidade: 114	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 10.260,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 043	67,49	Total: 52.979,65
Item: 83	Unidade: UN	Marca: BRASILIT	Modelo:	
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 2,44X1,10 6mm				
Quantidade: 785	Valor Unit.: 67,49			Total Item: 52.979,65
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 140	1,39	Total: 8.340,00
Item: 87	Unidade: UN	Marca: CERAMICA LEAL	Modelo:	
Descrição: Tijolo tradicional de barro 9x19x29 - 8 furos				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,39			Total Item: 8.340,00
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 033	22,90	Total: 4.236,50
Item: 94	Unidade: UN	Marca: LUKSCOLOR	Modelo:	
Descrição: TINTA SPRAY METÁLICA, COM NO MÍNIMO 340 ML, CORES: DOURADA, PRATA OU COBRE. A cor a ser entregue será informada no ato da compra.				
Quantidade: 185	Valor Unit.: 22,90			Total Item: 4.236,50
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 109	15,00	Total: 2.850,00
Item: 96	Unidade: UN	Marca: LEAO	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA BOIA - PARA SER UTILIZADO EM CAIXA D'ÁGUA, DE PLASTICO, COM BITOLA DE 3/4 POLEGADA, COM CONEXAO TIPO ROSCA LARGA				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 2.850,00
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 039	36,60	Total: 5.490,00
Item: 97	Unidade: UN	Marca: LEAO	Modelo:	
Descrição: Torneira de metal de 1/2 para filtro/bebedouro - Curta				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 36,60			Total Item: 5.490,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 99	Quant.: 1	Num: 122	3,90	Total: 702,00
Item: 99	Unidade: UN	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: Torneira plástica para tanque 10 cm de 1/2				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 702,00
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 004	21,90	Total: 1.116,90
Item: 100	Unidade: UN	Marca: FAMASTIL	Modelo:	
Descrição: Trena fibra de vidro aberta 10m - feita em fibra de vidro. Não enferruja. Estojo do plástico ABS resistente ao impacto. Fita de fibra de vidro com alta resistência. Graduação em milímetros e polegadas (metric-cm/fractional inch). Não corrosiva. Resistente ao trabalho repetitivo. Não condutora de eletricidade.				
Quantidade: 51	Valor Unit.: 21,90			Total Item: 1.116,90
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 062	57,15	Total: 2.171,70
Item: 101	Unidade: UN	Marca: FAMASTIL	Modelo:	
Descrição: Trena Longa fita de vidro métrica 50 metros com manivela				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 57,15			Total Item: 2.171,70
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 006	2,24	Total: 143,36
Item: 102	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Trincha simples 3/4, cabo plástico, cerda sintética				
Quantidade: 64	Valor Unit.: 2,24			Total Item: 143,36
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 120	13,00	Total: 650,00
Item: 103	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tubo de descarga branco com 150 cm 40mm				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 650,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 101	10,60	Total: 1.537,00
Item: 104	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Válvula para lavatório 7/8" ABS cromado - completa				
Quantidade: 145	Valor Unit.: 10,60			Total Item: 1.537,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 123	5,60	Total: 504,00
Item: 105	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Válvula para lavatório 7/8" de plástico				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,60			Total Item: 504,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 028	41,20	Total: 2.472,00
Item: 106	Unidade: MT	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vara de Ferro 5/16 - 12 metros (8,00 mm)				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,20			Total Item: 2.472,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LOTE 110	Quant.: 1	Num: 109	148,20	Total: 3.705,00
Item: 110	Unidade: UN	Marca: METALXA	Modelo:	
Descrição: Vitro Basculante 0,80 X 0,60 Alumínio				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 148,20			Total Item: 3.705,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 269.974,61				

São José do Vale do Rio Preto, em 31 de agosto de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

Dispensas**DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº. 11090/2023**

Ref. Contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS** em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica no valor de R\$ 927,50 (novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

A Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica, no feito protocolado sob n.º 11090/2023, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito autorização para contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios descrito abaixo, no valor total de R\$ 927,50 (novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos), a serem utilizados no Refeitório Municipal. A referida dispensa será com a empresa **PATRICIA MOREIRA LUIZ**, inscrita no CNPJ nº 51.095.489/0001-63, com sede a Rua Alves Moreira, nº 21, Barrinha, São José do Vale do Rio Preto - RJ.

ITEM	MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS BRANCOS DE GALINHA, TIPO B, 30 UND.	forma	50	R\$ 18,55	R\$ 927,50

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela douta Procuradoria Jurídica em cota de 29/08/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 30/08/2023.

Urge esclarecer, que a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **PATRICIA MOREIRA LUIZ**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro nos Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 31 de agosto de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal

**DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº 10899/2023**

Ref. Contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS** para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, no valor total de R\$ 1.971,60 (mil e novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

A Secretaria Municipal de Saúde, através do feito protocolado sob n.º 10899/2023 através da Farmácia Municipal, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, autorização para contratação de empresa para aquisição de medicamento descrito abaixo, no valor total de R\$ 1.971,60 (mil e novecentos e setenta e um reais e sessenta

centavos), para atendimento da Secretária Municipal de Saúde em cumprimento ao processo judicial nº 0000237-63.2019.8.19.0076, a ser utilizado por um período estimado de 06 (seis) meses. A referida dispensa será com a empresa **DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 04.216.957/0001-20, com sede a Rod Pirapetinga Pádua, S/N, Santa Luzia, Santo Antônio de Pádua - RJ.

ITEM	MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CANABIDIOL 20MG/ML - FRASCO COM 30 ML	FR	6	R\$ 328,60	R\$ 1.971,60

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, VIII, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela Assessoria Jurídica em cota de 23/08/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 30/08/2023.

Urge esclarecer, que a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro no Artigo 75, VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 31 de agosto de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal

**DISPENSA LICITATÓRIA
PROCESSO Nº 10899/2023**

Ref. Contratação de empresa para **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS** para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, no valor total de R\$ 1.432,80 (mil e quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).

A Secretaria Municipal de Saúde, através do feito protocolado sob n.º 10899/2023 através da Farmácia Municipal, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, autorização para contratação de empresa para aquisição de medicamento descrito abaixo, no valor total de R\$ 1.432,80 (mil e quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos), para atendimento da Secretária Municipal de Saúde em cumprimento ao processo judicial nº 0000237-63.2019.8.19.0076, a ser utilizado por um período estimado de 06 (seis) meses. A referida dispensa será com a empresa **INVICTA PHARMA DROGARIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 24.857.483/0001-03, com sede a Est do Campinho, 582, Campo Grande, Rio de Janeiro - RJ.

ITEM	MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	TIAMINA + PIRIDOXINA + CLANOCOBALAMINA (NERVIX)	CENT	720	R\$ 1,99	R\$ 1.432,80

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, VIII, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em



análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela Assessoria Jurídica em cota de 23/08/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 30/08/2023.

Urge esclarecer, que a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **INVICTA PHARMA DROGARIA LTDA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro no Artigo 75, VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, VIII, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 31 de agosto de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal

DISPENSA LICITATÓRIA

PROCESSO Nº 11181/2023

Ref. Contratação de empresa para **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS** para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, no valor total de R\$ 16.875,00 (dezesesseis mil e oitocentos e setenta e cinco reais);

A Secretaria Municipal de Saúde, através do feito protocolado sob n.º 11181/2023, solicitou ao Excelentíssimo Senhor Prefeito autorização para contratação de empresa para locação de grupo gerador 150KVA para atender as dependências do Hospital Maternidade Santa Theresinha pelo período de 03 (três) meses, no valor mensal de R\$ 5.625,00 (cinco mil e seiscentos e vinte e cinco reais) e no valor total de R\$ 16.875,00 (dezesesseis mil e oitocentos e setenta e cinco reais). A referida dispensa será com a empresa **MAQTEC - SOLUÇÕES TÉCNICAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 37.156.954/0001-06, com sede a Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 70, Centro, Petrópolis - RJ.

Ao apreciar a solicitação, a Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, Artigo 75, II, bem como os fundamentos fáticos inseridos nos autos, observamos que a solicitação em análise, torna-se dispensável o procedimento licitatório, em face do narrado nos autos, devidamente ratificada pela Assessoria Jurídica em cota de 28/08/2023 e Secretaria de Controle Interno em cota de 30/08/2023.

Urge esclarecer, que a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**, ora enfocados, dar-se-á com a empresa **MAQTEC - SOLUÇÕES TÉCNICAS LTDA**, pelas razões expostas no Processo em questão.

Pelo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente ato de **DISPENSA LICITATÓRIA**, com fulcro no Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICO a Dispensa Licitatória solicitada, tendo em vista as argumentações trazidas e o que dispõe o Artigo 75, II, da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. Proceda-se a contratação, publique-se o Ato.

São José do Vale do Rio Preto, 31 de agosto de 2023.

GILBERTO MARTINS ESTEVES

Prefeito Municipal